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 چرا از بین رشــته هاي نظري و هنرستان، 
انتخاب شما هنرستان و رشتة كشاورزي بود؟

خانــوادة من در زمینة کشــاورزي و کارهــاي مربوط به 
کشاورزي فعال هســتند. من هم که از کودکي در این فضا 
بزرگ شــده ام و با کشت وکار آشــنایي دارم، از وقتي یادم 
مي آید، به ایــن کار علاقه مند بودم. به همین علت تصمیم 
گرفتم در رشــتة کشــاورزي تحصیل کنم. در اســتان ما 
)اصفهان( رشتة کشاورزي فقط در چهار هنرستان تدریس 
مي شــد. از بین آن  ها، نزدیک ترین هنرســتان به خانة من، 
هنرستان حکیم ناصح قمشه اي بود و امکانات کافي و سطح 

علمي خوبي هم داشت.

 درس هاي هنرســتان تا چــه حد به تولید 
محصولتان كمك كرده و مفید بوده اند؟

یکي از درس هاي رشتة کشاورزي »سبزي ها و صیفي ها« 
اســت. ما تصمیم گرفتیم براي کار عملي این درس »تولید 
گوجه« را انتخاب کنیم؛ چــون فصل و زماني که ما در آن 
بودیم، براي کاشــت گوجه مناســب بود. ما در درس هاي 
هنرســتان کارهایي ماننــد »روش تولید، زمان کاشــت، 
تنک کردن، وجین، سم پاشي، استفاده از کودهاي گوناگون 
و برداشت محصول را در کتاب و کلاس درسمان یاد گرفتیم.

 براي تولید محصول بــه حمايت مالي نیاز 
داشتید؟

ما نیاز داریم آموزش وپرورش و جهاد کشاورزي از ما حمایت 

را داشــتم، اما به این صورت که کار کشاورزي تجاري انجام 
بدهم خیر. البته از زماني که وارد هنرســتان شدم، کاشت 
چندین نوع گیاه مانند گیاهان دارویي را به طور عملي انجام 
دادیم، اما تولید گوجه هاي گلخانه اي با هدف تجاري اقتصادي 

بود.
 

 براي تولید محصــول گلخانه اي بايد از چه 
امكانات و ابزارهايي استفاده كرد؟

مهم ترین امکانات موردنیاز تولید محصول، گلخانه اي است 
که سامانة سرمایشي و گرمایشي مناسبي داشته باشد و بتوان 
شرایط محیطي آن را مدیریت کرد. علاوه بر آن، سم هایي که 
با محصول گلخانه اي سازگاري دارند. ما از سم هاي آفت کش 
و قارچ کش استفاده کردیم. ابزار سم پاشي هم نیاز است. دیگر 

ابزار لازم براي کاشت هم بیلچه و وسایل آبیاري هستند.
ما نشا را خودمان نکاشتیم و از بیرون تهیه کردیم. به همین 
خاطر، در کاشــت از کودهاي دامي استفاده کردیم و به آن 

کود شیمیایي هم افزودیم.

 از اين محصول درآمدي هم كسب كرديد؟
بله. اما تمام درآمد براي ما نبود. بخش هاي دیگری که در 

رساندن محصول به بازار دخیل بودند هم سهم بردند.

مالي کنند. در حال حاضر از طریق منابع »کار و تولید« که 
به هنرستان تعلق دارد، نیازهاي مالي تولید محصولاتمان را 

تأمین می کنیم.

 اين محصول در مقدار انبوه و براي توزيع در 
بازار نیز تولید شده است؟

بله. این محصول هم مصرف کننده و خریدار بسیاري دارد و 
هم تولید آن کار شدني و قابل اجرایي است. ما هم گوجه ها 
را در مقداري تولید کرده ایم که در شهرضا و تهران پخش و 

وارد بازار شود.

 ســخت ترين كار در تولید محصول به كدام 
بخش مربوط بود؟

تولیــد محصول گلخانه اي به شــرایط محیطــي، میزان 
آب دهی و شــرایط آبــي گیاهان و چگونگــي دفع آفات و 
بیماري ها وابسته است. ســخت ترین مراحل متغیر بود. در 
دورة کاشت، پرورش و برداشت، بعضي از روزها اوج سختي 
کار بود. اما پرچالش ترین مراحل در ابتدا نحوة کاشت بود که 
مقداري سخت بود و باید با دقت انجام مي شد. مرحلة دیگر 
که زمان بســیار زیادي صرف آن شــد، پیداکردن و چیدن 

علف هاي هرز بود.

 پیش از تولید اين محصول ســابقة كاشت 
محصولات كشاورزي را داشتید؟

بله. من پیش از کاشتن این محصول سابقة کار در مزرعه 

 آموزش هاي ويژه و فوق برنامه هم گذرانديد؟
è تحت سرپرستي یکي از هنرآموزان، کارهاي تحقیقاتي 
انجام دادیم و مقالاتي نوشتیم. پس از این کارهاي تحقیقي 
و علمي، در مســابقة کاشت گیاهان دارویي شرکت کردیم. 
من در زمینة بســته بندي گیاهان دارویي هم تولید داشتم 
که آن را به مســابقه فرســتادم. علاوه بر آن، در نانوفناوري 
حدود 30 روز درگیــر کار تحقیقاتي روي طول عمر نوعي 
گل بودیم. سعي کردیم دربارة تأثیر مواد نانویي بر طول عمر 

گل ها تحقیق کنیم.
در زمینة زیست فناوري کتابچة الکترونیکي تهیه کردیم. در 
این کتابچه نتیجة بازدیدهایمان از گلخانه هاي هیدروپونیک 
شــهرضا را ارائــه دادیم. دو تا از کارهــاي ما که در کتابچه 
توضیح داده بودیم، به سطح مسابقات استاني و کار دیگرمان 

به سطح رقابت هاي کشوري رسید.

 در زمینة كشاورزي و تولید محصول برنامه اي 
براي خود متصور هستید؟

بله. با توجــه به تجربه و آموزش هایي که دیده ام، در حال 
حاضر آمادگي کامل را براي تولید محصولات گوناگون دارم. 
من دوســت دارم در بخش کشــاورزي فعالیت هاي ویژه اي 
داشته باشم تا به درآمد برسم و تولیدکننده اي مستقل بشوم.

عرض اندام گوجه در پایتخت گز!
رشتة كشاورزي يكي از رشته هاي هنرستان است كه در سال هاي اخير همگام با علم و فناوري هاي روز پيشرفت كرده 
و به همين دليل همچنان بين هنرجويان محبوب است. فعالیت در اين رشته، علاوه بر جذابيت عملي و حس خوبي 

كه در كاشت و داشت و برداشت به كشاورز مي دهد، در تأمين مواد غذایی مردم پررنگ ترين نقش را دارد. لازم به ذکر 
است، تهیة غذاهای فوری و غذاهاي كارخانه اي هم که امروزه به سبد خوراك مردم اضافه شده اند، همچنان بدون 

وجود كشاورزي غيرممكن است. در اين شماره از مجله با هنرجويي گفت وگو كرده ايم كه از اهميت اين رشته آگاه است 
و علاقه و پشتكارش را در زمين كاشته و محصولي را كه مي خواسته برداشته است. اين هنرجوي رشتة كشاورزي علي 
محمدي نام دارد و در پاية يازدهم هنرستان »حكيم ناصح قمشه اي« شهرضای استان اصفهان درس مي خواند. او و 

گروهي از دوستانش موفق شده اند گوجة گلخانه اي توليد و در جشنوارة غيرحضوري محصولات توليدي هنرستان هاي 
كشور رتبة بالايي كسب كنند.

در اين گفت وگو علي محمدي دربارة خود و جزئيات توليدش برايمان صحبت كرده است.


